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Rakvere on talviseks 
lumetõrjeks valmis  

ja kevadpäevi. Edvin Lips on tunnustatud klaverihääles-
taja ning kuldsete kätega pillide remondimeister. Samu-
ti osaleb ta Rakvere Linnaorkestri töös metsasarve- ja 
trompetimängijana ning vajadusel ka saksofonistina.
Edvin Lips ja ta abikaasa Aime on suureks kasvatanud 
neli last: kolm tütart ja ühe poja. Nad on vanavanema-
teks kaheksale lapselapsele: kahele tüdrukule ja kuuele 
poisile.
Alates 1998. aastast Eesti Naisliidu poolt ellu kutsutud 
aasta isa valimise eesmärk on tunnustada kõiki Eesti-
maa isasid ja pöörata tähelepanu perekonna väärtusta-
misele ühiskonnas. Sellel aastal esitati üle 20 kandidaadi 
eri paigust üle Eestimaa. 

Soovime Edvin Lipsule südamest õnne!

Aasta Isa 2022 on nelja lapse isa ja  
kaheksa lapse vanaisa Edvin Lips Rakverest
Pühapäeval, 13. novembril kuulutati Tallinnas Es-
tonia kontserdisaalis toimunud isadepäeva kont-
serdil välja ka tänavune aasta isa, kelleks on nel-
ja lapse isa ja kaheksa lapse vanaisa Edvin Lips 
Rakverest.

Edvin Lips on Rakvere muusikakooli puhkpilliõpetaja, kes pälvis 
aasta tagasi Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali ja Eesti 
Muusikakoolide Liidu pedagoogi tunnustuspreemia.
Edvin Lips on lõpetanud Heino Elleri nimelise Tartu muusikakooli 
ja Georg Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli ning olnud õpetaja 
25 aastat. Selle aja jooksul on tema õpilased pälvinud tunnustust 
üleriigilistel puhkpilli konkurssidel. Ta on korraldanud Eestis äär-
miselt populaarseks saanud saksofoniõpilaste üleriigilisi suvekoole 

Rakvere linnal on kolm lepingu- 
partnerit, kes vastutavad linna bussi- 
peatuste, väljakute, haljasalade, kõn-
ni- ja sõiduteede talihoolduse eest. 

Loe lähemalt LK 3

Esimesel advendil,  
27. novembril kell 17  
on kõik oodatud  
Rakvere Keskväljakule,  
et tähistada advendiaja saabumist 
ja süüdata linna jõulukuusel tuled!

Ülevaade LK 2 ja 8
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Rakvere linn ootab 1. novembrist kuni 10. det-
sembrini ettepanekuid objektide kohta, mida võiks 
linlaste nägemuses rahastada 2023. aasta kaasa-
vast eelarvest.

Linnapea Triin Vareki sõnul algatas Rakvere tänavu esmakordselt 
kaasava eelarve, mille maht on 30 000 eurot. “Kaasava eelarve idee-
korje tähendab rakverlaste kaasamist linnaeelarve üle otsustami-
sesse. Linnakodanike kaasarääkimine oma soovidest ja vajadusest 
annab omavalitsusele väärtuslikku infot ja sisendit linna elu eden-
damiseks. Rakverel on aega läinud, et siia jõuda, aga mul on suur 
rõõm, et esmakordselt nüüd saame linlasi kaasava eelarve protsessi 
kaasata,” sõnas Varek ja kutsub kõiki aktiivselt ideid esitama. 
Pakutav objekt või idee peab olema Rakvere linnaga seotud avalikes 
huvides rajatav objekt või muu idee, mis peab pakkuma avalikku 
hüve ja olema avalikus kasutuses, ja sellest ei tohi tekkida ebamõist-
likke kulusid linna järgnevate aatate eelarvele. 
Ideid saab esitada igaüks, täites vastava vormi Rakvere linna veebi-
lehel https://rakvere.ee/kaasav-eelarve-2023 ja saates see kas e-posti 

Rakvere linna kaasav eelarve ootab ettepanekuid 
aadressil linnavalitsus@rakvere.ee või tuues paberkandjal 
Rakvere Linnavalitsuse kantseleisse (Lai tn 20).
Kirja tuleb panna idee esitaja kontaktandmed, idee nimetus 
ja kirjeldus, selle eeldatav maksumus ja eelarve ning muu 
oluline info. Idee peab olema teostatav ühe eelarveaasta 
jooksul.
Esitatud ideid hindab linnavalitsuse komisjon ja nõuetele 
vastavad ideed pannakse rahvahääletusele, mis toimub 10. 
jaanuarist kuni 15. veebruarini 2023. Võidab enim hääli 
saanud idee.

Linnavalitsus ootab 
tagasisidet linnaliinide 
sõiduplaanide osas
Kavandatava sõiduplaani eelnõuga 
saab tutvuda Rakvere linna veebile-
hel. Ootame teie tagasisidet hiljemalt 
1. detsembriks.

Loe lähemalt LK 3 Kasulikku infot leiab LK 4

Kuidas arendab Rakvere 
linn elanikkonnakaitset ja 
valmisolekut kriisideks
Kriisi korral on väga oluline, et selleks 
oleks ühtviisi hästi ette valmistunud nii 
omavalitsused, ettevõtted, korteriühistud 
kui üksikisikud.

Registreeru Rakvere linna elanikuks!

Rakvere linn hoolitseb oma registreeritud elanike 
eest ja toetab igas eas linnakodanikke erinevate ava-
like teenuste ja soodustustega.
Suurima osa Rakvere linna tulubaasist moodustab füüsilise isiku tulu-
maks, mis laekub linnakassasse ainult juhul, kui elanik on elukohana 
rahvastikuregistris märkinud Rakvere linna. Selleks, et Teie maksutu-
lu laekuks 2023. aastal Rakvere linnale, on oluline end linna kodani-
kuks registreerida enne 31. detsembrit 2022.
Üksikisiku tulumaks on kohalike omavalitsuste rahastusmudeli oluli-
ne osa, moodustades 90% kohaliku omavalitsuse maksutulust. Seega 
on igale omavalitsusele tähtis, et nende teenuseid tarbivad elanikud 
ka rahvastikuregistri andmetel selles omavalitsuses elaksid, sest vaid 
nii on võimalik kvaliteetseid teenuseid pakkuda.      
Et saaksime rakverlastele pakkuda veelgi paremaid avalikke teenu-
seid ja arendada linna elukeskkonda, registreeri end kodanikuks 
juba täna! 
Mõned näited Rakvere linna elanikule kehtivatest soodustustest: 
•  Ühekordne sünnitoetus 400 eurot lapse sünni puhul.
•  Linna vapiga hõbelusika kinkimine Rakvere linna beebidele.
•  Kõigile Rakvere lastele tagatakse lastehoiu, -aia ja koolikoht ning 
tasuta hommikusöök.
•  Kooli alguse toetus 1. klassi astumisel 125 eurot.
•  Linnale kuuluvates spordi- ja muusikakoolis saavad õppurid tege-
leda piiramatul hulgal erialadega.
•  Erahuvikoolides täiendavate huvitegevuste pakkumine Rakvere 
linna noortele.
•  Kultuuri-, spordi- ja sotsiaalvaldkonnas tegutsevate mittetulundus-
ühingute toetamise kaudu on Rakvere linna elanikel soodsamad või-
malused tegeleda erinevate huvialadega.
•  Rakvere linna noorte omaalgatusprojektide toetamine.
•  Noorte suvisest õpilasmalevast saavad osa võtta ainult Rakvere lin-
na noored.
•  Rakvere linna lastele on tagatud toetavad tugiteenused juba lasteaiast 
(lasteaedade eripedagoog, sotsiaalpedagoog ja psühholoogid).
•  Sissetulekutest sõltuvad sotsiaaltoetused ja mitmekesised sotsiaal-
teenused abivajajatele.
•  Võimalus osaleda kaasava eelarve ideede rahvahääletusel.
•  Tasuta transport linnaliinides alates 65. eluaastast, raske puudega isi-
kutele, kolme ja enama lapsega perede lastele ja represseeritud linna- 
elanikele.

Elukoha registreerimiseks või andmete uuendamiseks on vaja 
esitada elukohajärgsele omavalitsusele elukohateade, mida saab 
mugavalt: 
• teha e-rahvastikuregistris https://www.rahvastikuregister.ee; 
• teha riigiportaalis eesti.ee; 
• saata digiallkirjastatuna e-posti teel; 
• omavalitsuses kohapeal; 
• postiga, lisades koopia isikut tõendava dokumendi lehekül-
jest, millel on isikuandmed.
Küsimuste korral palume ühendust võtta Rakvere Linnavalitsuse 
perekonnaseisuametnikega telefonidel 322 5878 või 322 5877.

Foto: Kalev Lilleorg

Aasta isa 2022 Edvin Lips koos perega Estonia kontserdisaalis.
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Oktoobri lõpus oli Rakvere Spordikeskusel au 
võõrustada Eesti president Alar Karist, kes viibis 
kahepäevasel tutvumisvisiidil Lääne-Virumaal.

Spordikeskuse direktor Ave Sats tutvustas presidendile tänavuse 
Euroopa Spordilinna Rakvere tegemisi, linna spordielu ja taristut, 
samuti külastati mitmeid spordikooli treeninguid. President pani 
koos noortega proovile oma oskused nii lauatennises kui meistri-
liiga korvpallis ja soovis neile palju edu. Noored olid elevil ja said 
kohtumisest presidendiga tugeva ja positiivse emotsiooni. 
Rakvere Spordikooli direktor Jaak Vettik kõneles presidendiga 
tippsportlaste pealekasvust ja noorte murdumispunktist, millal 
spordist loobutakse.
„Alati on heameel, kui märgatakse ja leitakse aega külla tulla. Pre-
sident Alar Karis on sõbralik, avatud ja uudishimulik persoon ja 
tema siiras huvi Euroopa Spordilinna sisu ja tegemiste kohta pak-
kus elevust meile kõigile,“ sõnas Ave Sats visiidi kokkuvõtteks.
Rakveres külastas president ka linnakodaniku majamuuseumi, 
kus arutleti kohtumisel linnapea Triin Varekiga linna käekäigu, 
Lääne-Virumaa eluolu ja Eesti poliitmaastikul toimuva üle. „Pre-
sident kiitis Rakvere arengut ja nautis jalutuskäiku renoveeritud 
Pikal tänaval. Rääkisime Ukraina sõjast ja põgenike abistami-
sest. Avaldasin kahetsust, et kõrghariduse omandamine Rakveres 
enam võimalik ei ole ja et piirkonna noortele oleks kindlasti oluli-
ne võimalus maakonna keskuses ülikooliharidust saada, Tallinna 
ülikooli alushariduspedagoogide õpe seda võimaldas. Teemasid 
oli palju ja tänan presidenti siira huvi eest linna arengute, tulevi-
kuplaanide, murede ja rõõmude vastu,“ märkis linnapea.

President Alar Karis külastas Rakveret

Aastaring hakkab taas 
täis saama. Väga palju on 
läinud teisiti kui eelmis-
te jõulude aegu oodata 
oskasime. Õnneks siiski 
ehk veidi paremini sellest, 
mida kartsime vahetult 
sõja puhkemise järgselt. 
Suure Rahuni on veel pikk 

tee minna, aga omi asju oleme siin linnas suut-
nud siiski mõistlikult ja rahulikult ajada. 

On teoks saanud tavapäraselt toimuvad Meeste Tantsupidu, 
Baltoscandali teatrifestival ja ilmselt ka samuti traditsiooniks 
kujunev, äsja lõppenud Rakvere Kultuurifestival, mille kroo-
niks mõni suurepärastest Estonia lavastustest meie Sporditeat-
ris. Rakvere võõrustas nädala vältel Euroopa parimaid orien-
teerujaid, aga oleme hakkama saanud ka palju pikemaks ajaks 
end siia sisse seadnud kaugelt enam kui poole tuhande Ukrai-
na sõjapõgeniku eluolu korraldamisega. Nemad on meie linna 
elanike arvu kergitanud taas uude tuhandesse. 

Elame ja toimetame ikka tulevikku vaatavalt. Heaks näiteks 
selles osas on mitu aastat kavandatud ja nüüdseks realisee-
runud suur tänavavalgustuse renoveerimisprojekt. Tänaste 
elektrihindade juures on ilmselt kõigile selge, et ilma neid lam-
pe säästlike vastu vahetamata oleks me praegusel pimedal ajal 
hirmsuurte elektriarvete maksjateks ja kaaluksime nii mõnegi 
pirni välja keeramist. Üsna sarnaselt oleme rahul õigeaegsete 
otsustega, mis tehtud Rakvere linna ja meie  linlaste poolt seo-
ses küttemajanduse ja korterelamute soojustamisega. 

Esmakordselt on meie vabariigi parlamendis arutuse all sea-
duseelnõu, mida võib julgelt nimetada ka Rakvere linna järgi. 
Nimelt pakkus Riigikogu kultuurikomisjon välja, et kultuur-
kapitali seaduses võiks sisse viia muudatuse, mis võimaldaks 
Eestis laekuvast hasartmängumaksust rahastada korraga senise 
kahe asemel kasvõi kõiki viie Riigikogu poolt pingeritta sea-
tud, tuleviku Eesti jaoks riiklikult tähtsat kultuuriobjekti. Tartu 
Südalinna kultuurikeskuse asjad liiguvad, kuid teisena meist 
eespool oleva Narva Kreenholmi kultuurikvartali rajamise ette-
valmistustöödega läheb kindlasti veel vähemalt aastajagu aega. 
Seadusemuudatus võimaldaks juba järgmisel aastal sõlmida 
selles nimekirjas kolmandal kohal oleva Arvo Pärdi nimelise 
muusikamaja ehitamiseks vajalikud lepingud ning alustada. 
11. septembril aastal 2025 saab Maestro 90. Oleks igati sobiv 
siht seda juubelit uues kontserdimajas vääriliselt tähistada! 

Tegemist on rakverelaste ühiste ilusate ja suurte unistuste-
ga, aga kindlasti on meil kõigil praegusel pimedal ning kee-
rulisel ajal palju isiklikkegi salasoove ja mõtteid. Jõuluajale 
iseloomulikult. Küllap paljud neist on määratud ka täituma. 
Rahakotti vaadates ihkaks soojemat talve, aga samas - mis 
jõulud need ilma lumeta? Igal hommikul labidaga vehkida 
ei tahaks, kuid maa võiks ikka piisavalt paksult valge olla, et 
soovi korral kelgumäele ja suusarjale pääseks. Selline oma-
pärane vastuolu valitseb tihti me mõtetes. Ega tali taeva jää 
ja ehk aitab langevate helvestega kaasnev rahutunne leeven-
dada ka neid kartusi ja hirme, mis seotud mujal maailmas 
toimuva peegeldustega Eestimaa igapäevaellu. 

Kindlasti ei ole saabuvad ajad kergeimate killast, aga usun, et 
ühiselt saame hakkama. Rakvere saab ka sel jõulukuul olema 
valgusküllane ja pühademeeleolu rõhutav. Ilutulestiku müri-
nat aastavahetusel enam ei kuule, aga ehk on kostmas rohkem 
kauneid helinaid ja kõlinaid, mis hingele kosutust toovad ja 
meeleolu loovad. 
Kaunist jõuluaegu meile kõigile!

Mihkel Juhkami, Rakvere linnavolikogu esimees
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Ootame uut ja rahulikku 
2023. aastat

Kirikupargis üllatavad jalutajaid vahvad pingviinid ja Rahvaaias 
näeb kauneid luiki. Pikal tänaval kulgejaile pakuvad silmailu pin-
kidel sädelevad valguspallid.
Keskväljaku jalakäijate promenaadil saab alates 2. advendist uu-
distada noorte kunstnike loomingut nii Kaurikoolilt kui ka Athe-
na huvikoolilt.
Kaunistatud puud rõõmustavad möödujaid Laial tänaval, Kiri-
kupargis, Porganditrepi juures, Tuleviku tänaval ja bussijaama 
tagusel promenaadil.
Juba tuttavad tuledega kuuseinstallatsioonid hakkavad tänavu 
kaunistama Vana-Surnuaia ja Ausambaparki. Valgustunnel sea-
takse üles Aleksandri parki ja spordikeskuse ette. 
Jäädvustage meeleolukaid fotosid jõulusäras Rakverest ja jaga-
ge neid oma kallite ja lähedastega. Suur tänu RK Loomingule 
Keskväljaku installatsioonide teostamise ja meeldiva koostöö eest.

Ilusat pühadeootust!

Tänavust advendiaega hakkavad Rakvere lin-
naruumis ilmestama talvised dekoratsioonid ja 
põnevad valguslahendused, mis loovad pimedas-
se aega sära ja helgust ning kutsuvad mõnusatele 
jalutuskäikudele nii väikeseid kui suuri.

Jõuluootuse loomiseks ja elevuse tekitamiseks seatakse kaunistu-
sed üles järk-järgult. Ehitud saavad suuremad tänavad ja ristmi-
kud, tuledesärasse rüütatakse puud ja jõulusära jagub mitmesse 
linnaossa. Särama löövad nii tuttavad dekoratsioonid juba vara-
sematest aastatest kui ka mitmed uued.

Tuledesäras Rakvere Keskväljakut ehib uhke jõulukuusk, millel 
süüdatakse jõulutuled esimesel advendil, 27. novembril kell 17. 
Lisaks leidub seal lastele mitmeid põnevust ja tegevust pakkuvaid 
installatsioone, mis toovad aastalõppu avastamisrõõmu ja üllatusi.

Tänavune Keskväljaku pühadeaja kaunistus on inspireeritud 
veealusest maailmast: jõulukuuse rohekassinised „lainetavad“ 
tuled meenutavad sillerdavat vett, lapsed saavad uudistada vah-
vat allveelaeva-kujulist installatsiooni, millest väljumine lõpeb 
liumäega, ja kuulsaid kollaseid kupleid ühendavad tuules kiiku-
vad, veemulle meenutavad valgusringid.

Pere pisemad liikmed saavad lustida ka kaalukiigel ja uudistada 
pisikest pööratavat kuusepuud.

Parkali tänaval tervitab möödujaid betoonist lumememm, mis 
püsib pühadeaja lõpuni ka heitlike sulailmadega. Vahepeal võib 
jalga puhata mitmel pool linnaruumi paigaldatud tuledega kau-
nistatud kiikedel: Parkali tänaval, Maasika tänava mänguvälja-
kul, Tuleviku tänaval sotsiaalkeskuse juures ja Vallimäe kelgu-
nõlva lähistel.

Rakvere seab end jõulurüüsse

Foto: Kristel Mänd

President Karis ja Rakvere Spordikeskuse juht Ave Sats.

Foto: Martin Piir

mendavad mitmed valgusefektid, selle eesmärgi ka täidab,“ mär-
kis Alte ja kutsub aastavahetuseks kõiki Vallimäele, et tähistada 
üheskoos Rakvere juubeliaasta lõppu ja tervitada uut aastat.
Lisaks tavapärasele kontsertvalgustusele on nõlvadele oodata 
prožektoreid ja leegimasinaid, mis loovad aastavahetusele vääri-
lise meeleolu. Kontsert on kõigile tasuta. Valguslahendust pakub 
Maivel OÜ.
Seoses kontserdiga on Vallimäele on oodata suuremal hulgal ini-
mesi ning korraldajad paluvad tulijatel kõigi turvalisuse huvides 
ilutulestikku mitte kaasa võtta. 
Aastavahetuskontserdi aitavad linna tuua: ArtHotell, Pätsi Sah-
ver, Mullistuudio ja Bamboo Garden.
Rakvere Linnavalitsus ja Rakvere Kultuurikeskus kutsuvad kõiki 
üles loobuma aastavahetusel pürotehnika kasutamisest.

Tänavusele Rakvere 720. juubeliaastale paneb 
võimsa punkti legendaarne ansambel Terminaator 
oma raju aastavahetuskontserdiga, mis algab  
31. detsembril kell 23 Rakvere Vallimäe vabaõhu- 
keskuses.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul loobus linnavalitsus juba 
mõnda aega tagasi traditsioonilisest aastavahetuse ilutulesti-
ku korraldamisest. „Meile on oluline keskkonnahoid ning soov 
säästa uusaastaööl inimesi ja loomi, keda paugutamine traumee-
rib,“ selgitas linnapea.
Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte sõnul soovitak-
se pakkuda linlastele ja külalistele midagi, mis pakuks elamusi 
kauemaks. „Oleme kindlad, et Terminaatori kontsert, mida või-

Rakvere juubeliaasta lõpetab Terminaatori kontsert Vallimäel
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Kõnniteed, väljakud, parklad ja 
bussipeatused
Tänavu läbi viidud riigihanke võitja OÜ Rasato hakkab hool-
dama Rakvere linna kõnniteid (kogupikkusega 70 kilomeetrit), 
ülekäigukohti ja väljakuid.

OÜ Rasato masinapark 
koosneb kuuest traktorist, 
lisaks kasutatakse kitsama-
te tänavate puhastamiseks 
käsilumepuhurit. Linn on 
jaotatud viieks tööpiirkon-
naks, igas piirkonna jaoks 
on oma traktor ja lume-
koristus algab kogu linnas 
üheaegselt.  

Võrreldes varasemaga muu-
tub sel sügisel Rakveres 
kõnniteede hooldus, mida 
hakkab nüüdsest tegema 
linn. Varasemalt oli kin-
nistuga vahetult piirneva 
kõnnitee lumetõrje kinnis-
tuomaniku kohustus, kuid 
kuna kõik seda ei täitnud,  

oli eriti lumerohketel talvedel tulemuseks ebaühtlane kvaliteet ja 
paiguti lahtilükkamata kõnniteelõigud.

Rakvere linnavalitsus on üle vaatamas hetkel kehtivaid linnaliinide sõidu-
plaane ja välistatud ei ole muudatused alates 1. jaanuarist 2023. 

Uuel aastal jätkame samas liinivõrgu mahus nagu seni, kuid plaanis on muuta sõiduplaane rei-
sijasõbralikumaks.   
Kavandamisel on liinil nr 5 suunal Põhjakeskus–Rägavere tee suunata buss taas läbi Moonaküla 
linnaosa; tihendada tööpäevadel ennelõunaste väljumiste intervalli liinidel nr 3 ja 5, asendades 
kella 12 väljumised kell 11 väljumisega; samuti liinil nr 5 suunal Rägavere tee–Põhjakeskus asen-
dada praegune tööpäevane kella 18ne väljumine kell 17:03 väljumisega. Kuna liini nr 5 marsruut 
pikeneb nii meetritelt kui minutitelt, on liinilt liinile ümberistumiste võimaldamiseks ja talviste 
sõiduolude jaoks ajapuhvri säilitamiseks kavas väljumisaegade muutusi ka liinide 1 ja 2 tööpäe-
vade sõidugraafikutes.

Linnavalitsus soovib kuulda linlaste arvamusi ja sestap saavad 
kõik soovijad kavandatava sõiduplaani eelnõuga tutvuda Rakvere 
linna veebilehel. Oleme tänulikud kui annate meile tagasisidet  
hiljemalt 1. detsembril e-posti aadressil mati.jogi@rakvere.ee

Linnavalitsus ootab tagasisidet linnaliinide 
sõiduplaanide osasNovembri alguses muutus Rakveres Jaama puiesteele rajatud jaamahoone 

kõrval asuvas uuel parklaalal sõidukite parkimiskorraldus.

Parkimist reguleerivate liiklusmärkide 
mõjualas on parkimine ajaliselt piira-
tud. Sõidukite pikim lubatud parki-
misaeg on 1 tund ja parkimise algus-
aeg tuleb tähistada parkimiskellaga.  
„Kellaajalised parkimiskohad on mõel-
dud ennekõike neile, kes toovad-viivad 
inimesi rongile või soovivad lühiajali-
selt külastada kohvikut või ümbruses 
asuvaid ärisid. Kes soovib oma sõidu-
ki jätta parklasse pikemaks ajaks, saab 
seda teha kõrvalolevas (Võidu tänava 
poolses) parklas, kus parkimine ei ole 
ajaliselt piiratud," selgitas abilinnapea 
Kert Karus otsuse tagamaid.
Linnavalitsus palub hoolikalt jälgida 
liikluskorraldusvahendeid ja soovib 
kõigile turvalist liiklemist!

Jaama puiesteel muutus parkimiskorraldus

 Foto: Piret Laus

Jaamahoone kõrval asuvas parklas tuleb parkimise algus 
tähistada parkimiskellaga.

Ilmaolud muutuvad tasapisi üha talvisemaks ja 
varem või hiljem tuleb tegelema hakata teede ja 
tänavate lumekoristuse ja libedusetõrjega. Kuidas 
on Rakvere linn valmistunud talviseks teehool-
deks, räägib lähemalt abilinnapea Kert Karus.

Rakvere linnal on kolm lepingupartnerit, kes vastutavad linna 
sõiduteede, bussipeatuste, kõnniteede, väl-
jakute ja haljasalade talihoolduse eest.

Sõiduteed
Rakvere linna sõiduteede talihoolduse lepin-
gupartner on AS Raktoom. Linna sõiduteed 
on lume- ja libedusetõrje tegemisel jagatud  
lähtuvalt nende liiklusintensiivsusest kolme 
kategooriasse. Kokku tehakse Rakvere täna-
vatel talihooldust ligi 100 km ulatuses. 
Esimeses järjekorras tehakse lume- ja li-
bedusetõrjet linna põhitänavatel, mida on 
kokku ligi 13,5 kilomeetrit. Teises järjekor-
ras tehakse lume- ja libedusetõrjet ligi 27 ki-
lomeetri ulatuses väiksema intensiivsusega 
tänavatel ja kolmandas järjekorras tehakse 
lumetõrjet ligi 56 kilomeetri ulatuses kõige 
väiksema intensiivsusega tänavatel.
Talihooldustööde kaardiga saab tutvuda: 
https://rakvere.kovtp.ee/talihooldustoode-toojarjekordade-kaart

Rakvere linn on talviseks lumetõrjeks valmis

Foto:  Martin Piir

OÜ Rasato masinapark hakkab hooldama Rakvere linna kõnniteid, ülekäigukohti ja väljakuid.

Meie eesmärk on hoida see vahemaa lahti, et inimesed saaks 
liikuda punktist A punkti B. Siinkohal on oluline täpsustada, et 
linn ei hakka hooldama kinnistutele sissepääse, seda peab iga 
kinnistuomanik ise tegema. Et ei tekiks väärarusaama - kui näete 
traktorit kõnniteel lund lükkamas, ei tasu eeldada, et see puhas-
tab lumest ka väravaesised sõiduauto sissesõiduteed. Linn hool-
dab kõnniteid, aga mitte kinnistute sissepääse. 
Kõik rakverlased, kes armastavad enda toonuses hoidmiseks 
alustada päeva lumerookimisega, võivad sellega muidugi mõista 
jätkata.  
Linn hooldab kõnniteid vastavalt kehtestatud nõuetele. Lumetõr-
je peab olema tehtud mõistliku tähtaja jooksul alates lumesaju või 
tuisu algusest, et oleks tagatud ohutu liiklemine. Mõistlik tähtaeg 
tähendab, et arvestatakse asjaolusid ehk ilmaolude eripärasid. 
Bussipeatuste hoolduse eest vastutavad nii AS Raktoom kui OÜ 
Rasato. Kumb teenuseosutaja enne töötsooni jõuab, selle kohus-
tus on ka ala puhtaks teha.  

Pargiteed ja haljasalad
Rohelise linnana on Rakveres palju parke. Sisemiste pargiteede 
(mis ei ole kõvakattega) ja haljasalade talihoolde lepingupartner 
on Rakvere Linnahoolduse OÜ. 

Rakvere Linnahoolduse OÜ haljastusjuhi Merike Kressa sõnul 
on neil ettevalmistused talve saabumiseks tehtud ja tehnikapark 
valmis seatud. „Meil on viis traktorit. Nii kui lumi maha sajab, 
oleme valmis reageerima ja sahad välja saatma,“ märkis Kressa. 
Tugeva lumesaju korral algab lumekoristus juba öösel, et parkide 
sisemised teed hommikul kella 7ks puhtad oleks, kui inimesed 
aktiivsemalt liikuma hakkavad.

Foto:  Martin Piir

Rakvere Linnahoolduse OÜ tehnikapark on talveks valmis



4 november 2022      Rakvere Sõnumid

kodanikud, kuna ootamatult võivad kaduda kõik tsentraalsed 
teenused (vesi, soojus jms).
Pikaajalise elektrikatkestuse korral peavad ühistud tagama või-
mekuse, et soojusenergiat vastu võtta. Seega on ühistutel suur 
roll, kuidas luua valmidus kriisiolukorras toimetulekuks. 
Kuidas valmistuda elutähtsate teenuste katkemiseks kortermajas ja 
eramajas ning kuidas koos naabrite ja kogukonnaga kriisideks val-
mistuda, saab lähemalt lugeda: https://www.olevalmis.ee/et/juhis/
kriisiolukordadeks-valmistumine-koos-pere-ja-kogukonnaga

Päästeamet selgitas Rakveres koostöös linna-
valitsusega välja avalikuks varjumiskohaks sobi-
likud hooned, mis saavad ka vastavad märgised. 
Esimesena paigaldasid 8. novembril märgise 
Rakvere Vabaduse Kooli hoonele (Vabaduse tn 
1) Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak Paap ja 
Päästeameti Lääne-Virumaa päästepiirkonna 
juhataja Jaak Janno.

Avalikud varjumiskohad on mõeldud ohu korral kõigile abivaja-
jatele. Varjumine võib olla vajalik sõjalise ohu korral, aga ka muu 
ohu, näiteks ekstreemse ilmastiku, suure põlengu, keemiarünna-
ku, massirahutuste jms korral.
Rakvere linnapea Triin Varek tunneb siirast heameelt, et elanik-

Avaliku varjumiskoha märgistamine Rakvere Vabaduse koolis.

 Rakveres märgistati viis avalikku varjumiskohta 
konnakaitse teemad on fookuses ja selles osas jõutud ka reaalsete 
sammudeni. „Tuleb tunnistada, et vahepealsed aastad on elatud 
sõjaohtu pelgamata ja teadlikkus, kuidas teatud ohu korral käi-
tuda, kuhu on võimalik varjuda, on vähene. Püüame koostöös 
Päästeametiga elanike teadlikkust tõsta, sest varjumiskohtade ole-
masolu ja asukohad peavad olema teada kõigile elanikele,“ märkis 
linnapea.
Päästepiirkonna juhataja Jaak Janno sõnul ei ole Eestis kehtestatud 
varjumiskohtadele ehitustehnilisi nõudeid ning kohtade omani-
kelt ei nõuta lisainvesteeringuid. „Avalikesse varjumiskohtadesse 
ei ole täna mõistlik ette ladustada toitu, vett vms riknevaid aineid. 
Seda teevad ohu ilmnemisel ja vajadusel nii Päästeamet kui ka ko-
halik omavalitsus ise,“ selgitas Janno.

Päästeamet valis Rakveres esmajärjekorras välja viis 
avalikku varjumiskohta: 
•  Vabaduse kool (Vabaduse tn 1)
•  Rakvere Ametikool (Piiri tn 8)
•  Rakvere Kultuurikeskus (Fr.R.Kreutzwaldi tn 2)
•  SA Rakvere Teater (Fr.R.Kreutzwaldi  tn 2a) 
•  Rakvere Reaalkool (Võidu tn 67).  
Hoonete sobivuse ja tehnilise seisukorra kontrollis üle Päästeame-
ti inspektor. Varjumiskohtade valikul lähtutakse põhimõtetest, et 
varjumispaik on maa all, raudbetoonist ja ilma akendeta. Asu-
ma peaks varjumispaik kohas, kus lähiümbruses võib tänavatel 
viibida palju inimesi või siis on selles piirkonnas palju inimeste 
varjumiseks mittesobivaid ehitisi. Varjumiseks sobivad ka näiteks 
majade keldrid ja maa-alused parklad.

Avalikud varjumiskohad tähistatakse rahvusvahelise tsiviilkaitse 
märgisega. Üle Eesti märgistatud varjumiskohtadega saab tutvu-
da Päästeameti kodulehel. 

Foto: Martin Piir

Novembri alguses kohtusid Rakvere linnajuhtide-
ga Päästeameti esindajad, et tutvustada lähemalt 
üle-eestilist ohuteavituse sireenisüsteemi ja siree-
nide paigaldamist Rakveresse.

Päästeameti sireenivõrgustiku projektijuhi Tambet Vodi sõnul 
on Rakveresse kavas paigaldada kaks sireenipunkti. Eelistatult 
paigutatakse sireenid olemasolevate kõrgemate rajatiste külge (nt 
sidemastid või korstnad). 
Ühtset üle-eestilist ohusireenide võrgustikku Eestis praegu ei ole, 
kuid Päästeamet on alustanud selle arendamist. Eesmärk on välja 
töötada süsteem, mis võimaldaks jõuda võimalikult suure arvu 
elanikeni ning mida oleks võimalik keskselt käivitada. Sisemi-
nisteeriumi Infotehnoloogia- ja arenduskeskus ning Päästeamet 
sõlmisid oktoobri lõpus Slovakkia ettevõttega Telegrafia lepingu 
ohuteavituse sireenisüsteemi ostuks. Riik eraldas ohusireenide 
võrgustiku loomiseks 4,5 miljonit eurot. Esimesed seadmed on 
plaanis paigaldada 2022. aasta lõpus ning 22 asula sireenid saa-
vad paika 2023. aasta juuliks.
Paralleelselt seadmete hankimisega käivad läbirääkimised nen-

Rakveresse paigaldatakse kaks ohuteavitussireeni
de kohtade omanikega, kelle hoonete või ehitiste külge sireeni-
süsteemi paigaldada soovitakse. „Kui oleme Rakveres sireenide 
asukohtade osas kokkuleppele saanud ja sireenid paigaldatud, 
anname sellest avalikkusele teada,“ lubas Vodi.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on hea, et riik ühtset ohusi-
reenide võrgustikku arendab. „Ohuteavitussireenid ei ole paani-
ka tekitamiseks, vaid pigem lisakaitse võimalus elanikele. Tõhus 
ja kiire viis inimesi ohuolukorras teavitada. Peame meeles pida-
ma, et lisaks sõjalisele ohule on ka teisi olukordi,   mille korral 
on elanikkonna kiire teavitamine väga oluline, näiteks suurõnne-
tused või hädaolukorrad  (õnnetus ohtlike kemikaalidega vm).“
Lääne-Virumaal paigutatakse sireenid Rakveresse ja Tapale. Si-
reenidega varustatavate asulate nimekiri ei ole lõplik ning Pääs-
teamet soovib laiendada ohuteavituse sireenisüsteemi kõikidesse 
suurematesse asulatesse. 
Sireenide võrgustik on üks osa ohuteavituse süsteemist. Lisaks 
kasutatakse kiireks ohuteavituseks erinevaid kanaleid ja vahen-
deid, nagu massimeedia, asutuste veebileheküljed ja sotsiaalmee-
diakanalid, mobiiltelefonide sõnumid, vajadusel ka valjuhääldeid 
ja ukselt uksele teavitamist. Eesmärk on võimalikult paljusid ini-
mesi õigeaegselt ohu eest hoiatada.

Rakvere linn ja Lääne-Viru Omavalitsuste Liit soovi-
vad tõsta korteriühistute teadlikkust ja valmisolekut 
võimalikeks kriisideks. 15. novembril linnavalitsuse 
valges saalis toimunud infoõhtul räägiti olulistest 
teemadest lähemalt. Fookuses oli varjumine, tule- 
ohutus, kortermajade toimepidevus, aga ka jäätme-
te sorteerimine ja KredExi meetmed. Ettekanded 
tegid linnavalitsuse, Päästeameti, AS Rakvere Vesi,  
AS Rakvere Soojuse ja AS KredEx esindajad.

Suve hakul korraldas Rakvere linn korteriühistutele esimest kor-
da taolise infopäeva, kus jagati olulist infot. Rakveres on palju 
korteriühistuid, kuid kahjuks oli toona huvi leige ja kohal ainult 
mõne ühistu esindajad. Oli rõõmustav näha, et huvi kriisivalmi-
duse ja info järele on märgatavalt tõusnud ja seekord oli osalejaid 
peaaegu täissaal ehk 80 ringis.
Viimased aastad on näidanud, et kriisid tabavad ühel või teisel 
moel ka Eestit. On siis põhjuseks heitlikud ilmaolud, tugevad 
tormi- ja marutuuled, elektrikatkestused või muud ootamatu-
sed. Kriisi korral on kõige haavatavamas olukorras eeskätt linna 
korterelamute elanikud ning tervise- ja liikumisprobleemidega 

Korteriühistute infoõhtul kõneldi kriisideks valmistumisest

Olulist infot oli kuulama tulnud pea 80 inimest.

Foto: Kristel Mänd

Kuidas arendab Rakvere linn 
elanikkonnakaitset
Kriisi korral on väga oluline, et selleks oleks üht-
viisi hästi ette valmistanud nii riik, omavalitsused, 
ettevõtted, korteriühistud kui ka üksikisikud.
Rakvere linnal on elanikkonnakaitse arendamine ja 
kriisivalmiduse tõstmine fookuses ja tegevused käivad 
paralleelselt mitmes lõigus:
1.  Rakvere linn taotles tänavu kevadel avatud Päästeame-
ti taotlusvoorust kohalike omavalitsuste kriisivalmisole-
ku suurendamiseks 43 330 eurot toetust toimepidevuse 
parandamiseks. Toetust saadi alternatiivsete sidepida-
misvahendite ostmiseks (satelliittelefoni komplekt) ja 
mobiilse elektrigeneraatori soetamiseks, mis on mõeldud 
kasutamiseks linna kerksuskeskustes*. Tänaseks on riigi-
hange elektrigeneraatori soetamiseks läbi viidud. 
2.  Koostöös Päästeametiga märgistati linna viis esimest 
avalikku varjumiskohta.
3.  Elanike teadlikkuse tõstmine – korteriühistute info-
päevade korraldamine ja info jagamine linna kanalitse.
4.  Rakvere saab hiljemalt 2023. aasta juuliks kaks ohu-
teavituse sireenisüsteemi punkti.
5.  Rakvere linnal ja vallal on ühine kriisikomisjon, et lisaks 
kriiside lahendamisele toetada teineteist keerulistes olukor-
dades ka elanikkonnakaitse ja kriisiennetuse küsimustes.
*kerksuskeskus on koht, kuhu saab hädaolukorras abi saamiseks pöördu-
da ning kus on tagaatud vesi ja elekter.

ELANIKKONNAKAITSE

Kuidas valmistuda kriisiolukordadeks?
Mida suurem on kriis, seda kauem jõuab kohaliku oma-
valitsuse või riigi abi elanikeni. Kriisi korral on väga olu-
line ettevalmistumine – olemas on vähemalt seitsme 
päeva kodused varud ja kriisiolukordade võimalikud te-
gevuskavad lähedastega läbi arutatud. Seda ka põhju-
sel, et vaid nii saavad kriisiolukorras õigel ajal abi need, 
kes end ise aidata ei saa.
Põhjalikud käitumisjuhised toimetulemiseks leiab www.ole-
valmis.ee veebilehelt. Kriisiolukordadeks aitab valmistuda 
ka Ole valmis! äpp, mille saab tasuta oma telefoni laadida ja 
mida saab vaadata, kui pole internetti. Samuti saatis Pääs-
teamet hiljuti posti teel kodudesse „Ole valmis“ uue trükise, 
mis aitab elanikel erinevates kriisiolukordades toime tulla.
Tehke kriisideks valmistumisel koostööd naabrite ja kogu-
konnaga, et olla valmis juhtudeks, kui:
•  elektrit ei ole
•  kodus ei tule kraanist vett ning kanalisatsioon ei toimi
•  küte ei tööta
•  gaasivarustus ei toimi
•  puuduvad mobiil- ja andmeside ning internet
•  kaardiga tasuda pole võimalik
•  poest ei saa osta toitu ega muud vajalikku
•  apteegist ei saa osta ravimeid
•  tanklad ei toimi

Mida koju varuda? 
Et oleksite valmis kriisides hakkama saama vähemalt 
nädala, toimige järgmiselt:
•  Varuge koju piisavalt joogivett ja toitu, hügieeni- ja es-
maabitarbeid, ravimeid (sh retseptiravimeid), veidi sula-
raha, lemmikloomatoitu jm esmavajalikku, alternatiivseid 
valgusallikaid (taskulamp, varupatareid jms), patareitoitel 
raadio, tikud ja küünlad, hoidke mobiiltelefon ja akupank 
laetuna ning auto kütusepaak võimalikult täis.
•  Mõelge läbi, kas teie lähedased või tuttavad võivad krii-
siolukorras abi vajada ja kuidas teie saaksite neid vajaduse 
korral aidata. Leppige kokku, kuidas te omavahel ühendust 
hoiate. 
•  Koostage loetelu naabrite ja kogukonna olulisimate ini-
meste kontaktandmetest.
•  Olge teadlik, millised kriisiolukorrad võivad teid ohustada, 
mis on nende mõju pere igapäevaelule ning kuidas nendeks 
ühiselt valmistuda.
Rääkige omavahel läbi, kuidas erinevate ohtude korral käitu-
da. Veenduge, et kõik pereliikmed teaksid:
•  millal ja kuidas abi kutsuda;
•  kus asuvad olulisimad vahendid, mida kriisiolukorras võib 
vaja minna;
•  kuidas vajadusel vett või gaasi kinni keerata ja elektrit välja 
lülitada;
•  kuhu saate ohu korral ajutisel minna (maale, suvilasse, 
naabrite, sõprade või sugulaste juurde);
•  missugustes olukordades on vajalik kindlasti kodust lah-
kuda ehk evakueeruda;
•  missugustes olukordades on ohutum jääda koju;
•  mida kodust lahkudes kaasa võtta;
•  kuidas koduloomade eest kriisiolukorras hoolitseda.
Allikas: www.olevalmis.ee
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4. novembril kuulutati iga-aastasel rahvusvahelisel 
puitarhitektuuri konverentsil välja konkursi Aasta 
Puitehitis 2022 võitja. Maineka tiitli pälvis Rakvere 
linna põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskus, mille 
puhul tõi žürii esile puitmaterjali leidliku kasutuse 
ja nutikalt lahendatud projekti.

Tänavu juunis valminud hoone arhitekt on Joel Kopli (KUU ar-
hitektid), ehitaja Revin Grupp OÜ ja tellija Rakvere linn. Või-
dutöö autor Joel Kopli sõnul oli hoone projekteerimisel peamine 
väljakutse lahendada see võimalikult kompaktselt, et põhifooku-
sesse jääksid funktsioonist tulenevad töökojad ja klassiruumid, 
nende ruumiline paindlikkus ja ka osaline ristkasutus.
„Eriliseks muutis hoone tema funktsioon ja väärikas asukoht. 
Rakvere põhikoolide ühine tööõpetuse maja on nutikas mõte - 
selle asemel, et igale koolile teha eraldi tööõpetuse klassid, on 
loodud avaramate võimaluste ning kaasaegse sisseseadega teh-
noloogiakeskus,“ märkis Kopli.

Hoone omanäoline katusemaastik tuleneb loodesse suu-
natud akendest, mis tagavad töökodades ja klassiruumides 
vajaliku päevavalguse. Nii saab seinapinda kasutada pigem 
funktsionaalselt tööriistade, tööseadmete jms jaoks.
Võidutöö tugevustest rääkides toob Joel Kopli välja hoo-
ne kompaktse plaanilahenduse, innovaatilise ristkihtpuidu 
(CLT) ja terasvõrgu kasutamise, mis peegeldavad selliselt hoo-
nes töödeldavaid põhilisi materjale ka hoone arhitektuuris. 
Rakvere linnaarhitekt Angeelika Pärna tunneb heameelt, et 
arhitekti pakutud idee lahendada hoone ristkihtpuit paneeli-
dega on jõudnud ellu. „Seega oleme me andnud oma väikese 
panuse ehitustegevustest tuleneva tohutu jalajälje vähenda-
misse. Ja lisaks kõigele annab ju puit meeldiva keskkonna 
olemiseks ning ei nõua siseviimistlust!“

Juba 20. korda Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liidu korralda-
tud konkursile esitati kokku 30 tööd. Võistluse eesmärgiks on 
populariseerida puidu kasutamist arhitektuuris ja tõsta esile 
innovaatilisi puidukasutuse lahendusi.

Aasta puitehitis on Rakvere töö- ja tehnoloogiakeskus

Head tennise- ja sulgpallisõbrad!
Alates novembrist saab iga linnakodanik, turist või sõpruskond 
broneerida endale sulgpalli või tennise mänguplatsi Rakvere 
linnale eraldatud ajavahemikul Aqva Spordikeskuses (Kastani 
pst 16). Selleks on vaja luua kasutajakonto  MyGames’i bronee-
rimissüsteemis ja valida  Aqva Spordikeskuse tennise- ja sulg-
palliväljakud. Pakume selle platvormi kaudu vabu aegu E‒R 
vahemikus 13.00‒18.00 linnavalitsuse poolt kehtestatud hinna-
kirja alusel. Sulgpalliväljak 6 €/h ja tenniseväljak 24 €/h.

Mänguaegu saad mugavalt otsida, broneerida ning aja eest tasu-
da MyGamesi kodulehe (https://mygames.io) või nutirakenduse 
abil. Broneeringu kinnitamise järel pääsed väljakule sulle saade-
tud unikaalse PIN koodiga. Rakenduse saad alla laadida Google 
Play'st või App Store'ist.
Kel MyGames'i rakendus juba taskus ning kasutajakonto loodud, 
pole vaja teha muud, kui leida väljakute hulgast “Aqva Spordi-
keskus”, valida endale sobiv aeg, broneering kinnitada ning õigel 
ajal väljakule ilmuda. Uks avaneb koodiga 15 min enne mängu 
algust, et jõuaksid end kenasti mänguks valmis seada.
Kui oled teinud broneeringu ja mingil põhjusel pead selle tühis-
tama, siis seda saab teha 4 tundi enne treeningu ärajäämist.
Kui sa ei ole veel MyGamesi kasutaja, saad end registreerida siin: 
https://mygames.io/et/sisene 
Kui varasematel aegadel pidi tennise- ja sulgpalliharrastaja kuu-
luma klubilisse tegevusse ning tellima uste läbipääsukaardid maja 
haldajalt, siis MyGames platvormi kasutuselevõtuga suudab Rak-
vere Spordikeskus linna aegade kasutamises ülevaadet hoida ning 
ühekordsetele harrastajatele ilma tõrgeteta läbipääsud tagada.

Linn otsib jalgpallihalli ehitamiseks 
uusi lahendusi
Oktoobri keskpaigas selgusid riigihanke tulemused 
Rakvere jalgpallihalli ehituseks ühes vajaliku taristu-
ga. Kogu kompleksi rajamine läinuks koos käibemak-
suga maksma ligi 3,9 miljonit eurot, mida oli oluliselt 
enam kui esialgselt kavandatud 2,2 miljonit eurot. 

„Kuna riik omavalitsusele ehituse kallinemist ei kompenseeri, 
otsustas Rakvere linnavalitsus finantsvahendite puudumise tõttu 
riigihanke pakkumised tagasi lükata ja leida halli rajamiseks uue 
lahenduse,“ sõnas Rakvere linnapea Triin Varek.
Ehitushindade kõrval on hüppeliselt kallinenud ka energiahin-
nad. Aastaringselt kasutatav pneumohall oleks väga suure ener-
giavajaduse ja -kuluga rajatis, mis tarbiks elektrit ööpäev läbi ise-
gi siis, kui seda parajasti ei kasutata. 
Kuna pneumohalli ülalpidamiskulud oleksid tänaste energiahin-
dade juures ebamõistlikult suured, peab linnavalitsus mõistlikuks 
rajada statsionaarne jalgpallihall ehk projekteerida praegune 
projekt ringi selliselt, mis võimaldab hoone ülalpidamiskulusid 
oluliselt vähendada. 
Kuna riik pikendas Rakvere linnale eraldatud 1,5 miljoni euro 
suuruse investeeringutoetuse kasutamise tähtaega veel kaks aas-
tat, on see piisav aeg, et kõigi tegevustega lõpuni jõuda. Ühtlasi 
avaldas linnapea lootust, et avanevad uued võimalused täiendava 
finantsallika leidmiseks.
Rakvere linnas on tugev jalgpallikogukond ja arvukalt harrasta-
jaid, seetõttu soovib linn jätkata tööd selle nimel, et leida parim 
lahendus ning võimalused jalgpallihalli rajamiseks Rakveresse.

Lusikapeol tervitati noorimaid 
rakverlasi
Isadepäeval, 13. novembril toimus Rakvere Lin-
navalitsuse valges saalis beebide lusikapidu ehk 
linnapea traditsiooniline vastuvõtt noorimate lin-
nakodanike ja nende vanemate auks.
Lusikapeole olid kutsutud 82 last ‒ 49 poissi ja 33 tüdrukut, kes 
on sündinud tänavu ajavahemikus 1.aprillist kuni 30. septembri-
ni. Kutsutute seas oli seekord lausa neli paari kaksikuid.
Rakvere linn kingib beebidele linnapoolse tervitusena traditsioo-
niliselt linna vapiga hõbelusika, Eesti Lastekirjanduse Keskuse 
ja kultuuriministeeriumi poolt raamatu „Pisike puu", mis kingi-
takse kõikidele Eestis sündivatele lastele, ning Aqva hotels & spa 
poolt kinkekaardi beebide ujutamisele. 
Temaatiliste luuletustega esinesid väikese KaRakTeri noored.
Kellel ei olnud võimalik peol osaleda, saab kingituse kätte Rak-
vere Linnavalitsuse sekretärilt aadressil Lai tänav 20, info tele-
fonil 322 5870.

Valitsus kiitis oma 10. novembri 
istungil heaks Riigikogu kul-
tuurikomisjoni algatatud eel-
nõu muuta Eesti Kultuur- 
kapitali seadust, mis võimal-
daks kultuurkapitalil toetada 
üheaegselt enam kui kah-
te kultuuriehitist senise kuni 
kahe objekti asemel.

Rakvere Arvo Pärdi nimeline muusi-
kamaja on mullu riigikogus kinnitatud 
riiklikult tähtsate kultuuriobjektide pin-
gereas kolmas. 
Eelnõu järgi võib kultuurkapitali nõu-
kogu otsustada toetada pingereas taga-
pool olevat objekti enne eespool olevat 
objekti, kui see ei mõjuta pingereas 
eespool oleva rajatise valmimist. Pin-
gereas tagapool oleva ehitise toetami-
ne on võimalik vaid juhul, kui eespool 
oleva objekti ettevalmistus, nt detail-
planeeringuga seotud vaidlused, ei või-
malda toetuse eraldamist.
Seega seadusemuudatuse jõustudes 
saab Kultuurkapital lisaks pingereas tei-
sel kohal asuvale objektile asuda toeta-
ma ka kolmandat objekti ehk Arvo Pär-
di muusikamaja. Rakvere linna jaoks on 
see väga rõõmustav uudis – oleme val-
mis kohe alustama, sest projekt on val-
mis ja ehituslubagi välja antud.

Arvo Pärdi muusikamaja võib valmida arvatust kiiremini

Foto: Tõnu Tunnel

Rakvere linna põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskus pälvis maineka tiitli.

Illustratsioon:  Stuudio KAH OÜ
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27.04.2022 – 26.05.2022. a toimus Karja tn 12a ja Vesiveski tn 7 kinnistute ning nendega piirneva tänavaala detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku käigus esitati detailplaneeringu kohta kirjalik vastuväide.
14.07.2022 toimus detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) avalik arutelu. Avaliku arutelu järgselt jäi vastuväite esitaja oma seisukoha juurde. Otsustati detailplaneeringut edasi menetleda vastavalt seadusele ja 
esitada detailplaneering kooskõlastamiseks asjaomastele asutustele ja teha koostööd tehnovõrkude valdajatega.

01.06.2022 – 30.06.2022. a toimus Lai tn 21 kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku käigus esitati detailplaneeringu kohta mitmeid kirjalikke arvamusi.
18.07.2022 toimus nimetatud detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) avalik arutelu. Avaliku arutelu käigus leiti lahendused mitmele küsimusele. Arutelu järgselt kohalolijad planeeringu lahenduse vastu ei ol-
nud. Otsustati detailplaneeringut edasi menetleda vastavalt seadusele ja esitada detailplaneering kooskõlastamiseks asjaomastele asutustele ja teha koostööd tehnovõrkude valdajatega.

06.06.2022 – 19.06.2022. a toimus Rakvere Linnavalitsuses, Lai tn 20, Mäekalda tn 10 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku käigus esitati detailplaneeringu kohta kaks kirjalikku arvamust.
20.07.2022 toimus detailplaneeringu avalik arutelu. Arvamuse esitajad avalikul arutelul ei osalenud ja jäid oma seisukohtade juurde.
Otsustati detailplaneering esitada heakskiitmiseks Rahandusministeeriumile.

Rakvere linnavolikogu 24.08.2022. a otsusega nr 60 algatati F. R. Kreutzwaldi tn 12b kinnistu detailplaneeringu koostamine. Planeeritav ala suurus on u 1256 m²
Detailplaneeringu eesmärgiks on määrata planeeritavale alale ehitusõigus ärihoone laiendamiseks-rajamiseks, hoonestusala piiritlemine, teede ja tänavate, maa-alade ja liikluskorralduse määramine, hal-
jastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine, kujade määramine, tehnovõrkude ja –rajatiste asukoha määramine, servituutide vajaduse määramine, kuritegevuse riske vähendavate nõuete ja tingimuste 
seadmine ning muude seadusest ja teistest õigusaktidest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatuse määramine planeeritaval maa-alal. Detailplaneeringu eskiis näeb ette lisaks olemasolevale kontori-
hoonele kuni nelja meetri kõrguse juurdeehituse-lao rajamist. 
Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt paikneb detailplaneeringuala valdavalt väikeelamute alal, kus on üldplaneeringuga määratud planeeritava elamumaa juhtfunktsioon ehk juhtotstarve. Detailplanee-
ringuga tehakse ettepanek muuta planeeritaval alal Rakvere linna üldplaneeringus määratud maakasutuse juhtotstarvet ärimaaks. 
Planeeritav tegevus on vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Detailplaneering on planeerimisseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev detailplaneering. Planeerimisseaduse § 142 lõike 6 
kohaselt tuleb sellisel juhul anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist hindamist. Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu koostas LEMMA OÜ. Eelhinnanguga leiti, et detail-
planeeringuga kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lõike 1 ehk olulise keskkonnamõjuga tegevuse alla. Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole seega eelhinnangu alusel vajalik.
Rakvere linnavolikogu 24.08.2022. a otsusega nr 59 otsustati mitte algatada F. R. Kreutzwaldi tn 12b kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Rakvere linnavolikogu 24.08.2022. a otsusega nr 63 algatati Rägavere tee ja Ööbiku tänava vahelise ala detailplaneeringu koostamine. Planeeritav ala suurus on u 91 500 m²
Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringuala hoonestamine ehitusloakohustuslike hoonetega, määrata hoonestusalad ja ehitusõigus ning lahendada vajalik taristu. Detailplaneeringuga lahendatakse 
planeeritaval alal ehitusõiguse seadmine väikeelamumaa ja ärimaa arendamiseks. Taristu ja parkimine lahendatakse Rägavere tee lõigul koos Murru tänava lõunaosaga. Planeeringuga jäetakse võimalus 
pikendada väikeelamumaad lõuna suunas Ööbiku tänava lõigu kinnistule. 
Rakvere linna üldplaneeringu järgi asub kavandatav tegevus tootmise ning rohe- ja metsaalal. Planeeritav tegevus on vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Detailplaneering on planeerimisseaduse § 
142 tähenduses üldplaneeringut muutev detailplaneering. Planeerimisseaduse § 142 lõike 6 kohaselt tuleb sellisel juhul anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist hindamist. Keskkonnamõju 
strateegilise hindamise eelhinnangu koostas Estonian, Latvian & Lithuanian Environment OÜ.. Eelhinnanguga leiti, et detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lõike 1 ehk olulise kesk-
konnamõjuga tegevuse alla. Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole seega eelhinnangu alusel vajalik.
Rakvere linnavolikogu 24.08.2022. a otsusega nr 62 otsustati mitte algatada  Rägavere tee ja Ööbiku tänava vahelise ala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Rakvere linnavalitsuse 26.09.2022. a korraldusega nr 561 algatati F. R. Kreutzwaldi tn 7 ja F. R. Kreutzwaldi tn 7a kinnistute detailplaneeringu koostamine. 
Planeeritav ala suurusega 8200 m² asub Rakvere linna loodepoolses osas. F. R. Kreutzwaldi tn 7 ja F. R. Kreutzwaldi tn 7a kinnistutel on kehtiv detailplaneering, mis näeb ette olemasolevad kinnistu piirid 
ja nende liitmise. Huvitatud isik soovib detailplaneeringuga muuta F. R. Kreutzwaldi tn 7 kinnistu piiri, selliselt, et lisada kinnistu koosseisu haljasala osa F. R. Kreutzwaldi tänav L1 kinnistust. Rakvere 
linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve ärihoonete ala. Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga.

Rakvere linnavalitsuse 26.09.2022 a  korraldusega nr 562 kehtestati Narva tn 30 ja Narva tn 32 kinnistute detailplaneering.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistute piiride muutmine ja ehitusõigus määramine ärihoonete rajamiseks, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra 
ja keskkonnakaitselised põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.
Planeeritav ala hõlmab Narva tn 30 ja Narva tn 32 kinnistuid ning nendega piirnevaid tänavaalasid. Planeeritava ala suurus on u 9300 m².

Rakvere linnavalitsuse 26.09.2022 a  korraldusega nr 563 kehtestati Nortsu tee 2 ja Raudtee tn 5 kinnistute detailplaneering.
Detailplaneeringu eesmärk on kinnistute piiride muutmine ja ehitusõigus määramine. Uue krundi moodustamise eesmärgiks on ühtlustada  Raudtee tänava tänavakoridori laiust. Planeering teeb ettepa-
neku Nortsu tee 2 ja Raudtee tänav L1 katastriüksuste ning Raudtee tn 5 ja Raudtee tänav L1 katastriüksuste omavahelise piiri muutmiseks selliselt, et olemasolev kõnnitee, tänavavalgustus, tehnovõrgud 
ja liikluskorraldusvahendid jääksid tervikuna Raudtee tänav L1 kinnistu koosseisu.
Muuhulgas määratakse detailplaneeringuga arhitektuurilised-ehituslikud tingimused, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted. 
Planeeritav ala on suurusega u 16 700 m².

Rakvere linnavalitsuse 26.09.2022 a  korraldusega nr 591 kehtestati Võidu tn 52, Võidu tn 54 ja Võidu tn 56 kinnistute detailplaneering.
Detailplaneeringu eesmärk on kaubanduskeskuse laiendamiseks ehitusõiguse määramine. Planeeritav ala hõlmab kolme kinnistut: Võidu tn 52, Võidu tn 54 (sihtotstarve 100% elamumaa) ja Võidu tn 56 
kinnistut (sihtotstarve 100 % elamumaa). 
Muuhulgas määratakse detailplaneeringuga arhitektuurilised-ehituslikud tingimused, lahendatakse juurdepääsuteed, lahendatakse liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised 
põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused. Planeeritava ala suurus on u 7940 m2.
Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve segafunktsiooniline ala. Planeeritav maakasutuse otstarve saab olema 100% ärimaa, kaalutluse kohaselt ei ole tegemist 
üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga

Rakvere linnavolikogu 19.10.2022. a otsusega nr 84 algatati Tiigi tn 12 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Planeeritav ala suurus on u 1800 m²
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistu jagamine, ehitusõiguse määramine elamu ehitamiseks, määratakse detailplaneeringuga arhitektuurilised-ehituslikud tingimused, lahendatakse juur-
depääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused. De-
tailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta planeeritaval alal Rakvere linna üldplaneeringus määratud maakasutuse juhtotstarvet. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt paikneb detailplaneeringuala alal, 
kus on üldplaneeringuga määratud planeeritava ühiskondlike hoonete ala juhtfunktsioon ehk juhtotstarve. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta planeeritaval alal Rakvere linna üldplaneeringus 
määratud maakasutuse juhtotstarve elamumaaks.
Planeeritav tegevus on vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Detailplaneering on planeerimisseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev detailplaneering. Planeerimisseaduse § 142 lõike 6 
kohaselt tuleb sellisel juhul anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist hindamist. Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu koostas LEMMA OÜ. Eelhinnangus leiti, et detailpla-
neeringuga kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lõike 1 ehk olulise keskkonnamõjuga tegevuse alla. Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole seega eelhinnangu alusel vajalik.
Rakvere linnavolikogu 19.10.2022. a otsusega nr 83 otsustati mitte algatada Tiigi tn 12 kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Novembri algul kutsus linnavalitsus ligi 30 Rakve-
re linna ja Lääne-Viru maakonna turismiettevõtjat 
ühisele infopäeva, et anda ülevaade Rakvere lin-
na viimaste aastate suurematest investeeringutest 
turismitaristusse, rääkida turismisektori ees seis-

Turismipäeva märksõna oli koostöö vatest väljakutsetest, koostööst, ristturundamisest 
ja arutleda ühiselt võimaluste üle, mida pakkuda 
nii linna kui maakonna külastajatele.
Ettekannetega esinesid linnapea Triin Varek; turismiettevõtete 
ja –sihtkohtade külalislahkuse arenguprogrammi tutvustas EASi 
ja KredExi ühendasutuse tootespetsialist Tatjana Koor; koostöö-
võimalustest Visit Estoniaga rääkis EASi turismiosakonna klien-

Rakvere linnavalitsus soovib senisest enam kaasata erinevaid huvigruppe linna planeerimismenetlusse, kuna sel puhul on tegemist meie ühise elukeskkonna 
ümberkujundamisega, mis mõjutab kõiki osapooli. „Avalikkuse, st Rakvere linna elanike arvamus, on meie jaoks oluline. Ootame teid kaasa rääkima parema 
planeerimislahenduse leidmiseks ja otsuste tegemiseks,“ kutsub linnavalitsuse planeerimisspetsialist Erkki Leek tagasisidet andma.

Alljärgnevalt anname teile ülevaate Rakvere linna erinevate planeeringute menetlusetappidest.

ÜLEVAADE: käimasolevad planeeringud Rakveres

disuhete juht Piret Koodi ja sündmusturismist kõneles Rakvere 
Kultuurikeskuse direktor Eve Alte.
Ettekannetest ja ühisest mõttevahe-
tusest jäid märksõnadena kõlama 
koostöö, avatud suhtlus ja laiem vaa-
de. See on võti, kuidas saame ühiselt 
luua sünergiat ja seeläbi edendada 
Rakveres turismivaldkonda.
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Õpetajate päeval, 5. oktoobril tunnustati linnavalit-
suse valges saalis toimunud pidulikul tänuüritusel 
Rakvere linna haridusasutuste õpetajaid ja tervitati 
40 uut haridustöötajat, kes tänavu septembris linna 
koolides ja lasteaedades tööle asusid.

Rakvere linna tänukirja said Andra Petrova Rakvere Põhikoolist; 
Eve Kübarsepp ja Marje Kuslap Rakvere Vaba-
duse koolist; Hanna Tulp ja Kadri Remmet Rak-
vere Reaalkoolist; Kristo Kauküla Rakvere Spor-
dikoolist; Mirje Vilt Kungla lasteaiast; Piia Paju 
Rohuaia lasteaiast; Inna Ramul Triinu lasteaiast; 
Maili Jaaska Rakvere Waldorfkoolist, Liis Lendla 
Kauri lasteaiast; Kairi Tamjärv Mihkli koolist ja 
Marika Proover Rakvere Eragümnaasiumist.
6. oktoobril tunnustas Lääne-Viru Omavalitsus-
te Liit Sõmeru keskusehoones „Lääne-Virumaa 
aasta õpetaja 2022“ vastuvõtul maakonnas hari-
dusvaldkonnas silma paistnud inimesi, kelle seast 
pälvisid laureaaditiitli järgmised Rakvere linna 
haridustöötajad:
•  Aasta lasteaiaõpetaja: 
Kerli Inno Rakvere Triinu lasteaiast

Tunnustati ja tänati Rakvere linna õpetajaid Riigigümnaasiumi  
esimesed võlud ja valud 
Kokkuvõtte tegid koolijuht Liisa Puusepp ja  
kommunikatsioonijuht Kadri Mark.

Ootamatult kiiresti on täis tiksunud meie esimesed kuud äsja 
avatud koolis. Oleme saanud mõnusa hoo sisse ja kulgeme si-
hikindlalt oma peamise eesmärgi suunas – saata täiskasvanuellu 
arukad, laia silmaringi ja analüüsioskusega inimesed, kes oska-
vad teha enda jaoks õigeid valikuid ja olla õnnelikud.
Pingutame selle nimel, et noored tahaksid ja oskaksid aktiivselt 
osaleda kogukonnaelus ja panustada selle arengusse vastavalt 
oma oskustele ja võimetele.
Enne sügisvaheaega jõudsime oma õpilaste seas läbi viia küllaltki 
põhjaliku rahuloluküsitluse ja suur rõõm on tõdeda, et tagasiside 
on valdavalt paitavalt positiivne. Loomulikult jagati ka edasivii-
vat kriitikat. Õpilased tõid välja olulisi nüansse, mis õppimist ei 
toeta ning kus meil tuleb olla aus ja muutusi teha. 
Õppimist takistava tegurina toodi korduvalt välja, et uus kooli-
maja pole valmis ning õppima peab vanades hoonetes. See on 
hetkel paratamatus, kuid loodame, et juba õige varsti saab see 
mure seljatatud.

Õpetajad said palju paisid
Kõige rõõmustavam on aga väga toetav tagasiside õpetajatele. 
Õpilased hindavad kõrgelt õpetajate sõbralikku, mõistvat, vas-
tutulelikku ja austavat suhtumist neisse. Samuti on kiidusõnu 
pälvinud huvitavad ja tavapärasest erinevad õppemeetodid ja 
-tegevused.
Väga palju kiidusõnu on pälvinud koolitoit, mida esimesel poolaas-
tal valmistab meile Rakvere Ametikool. Tuhat tänu Ametikoolile!
Kõige rohkem vastakaid arvamusi tuli seoses 75-minutiliste tun-
dide pikkusega. Osad õpilased tunnevad, et pikad tunnid toeta-
vad õppimist, teised aga, et pärsivad.
Me kindlasti jätkame tundide pikkuse ja efektiivsuse monitoo-
rimist ning õppeaasta lõpus tuleme selle teema juurde tagasi ja 
teeme kokkuvõtteid.
Septembri alguses lükkasime käima oma esimesed lõimingupro-
jektid, mille eesmärgiks on luua tähenduslikku õppimist ja lähe-
neda teemadele terviklikult ja süsteemselt. Lõimingu õnnestumi-
seks on vajalik erinevate aineõpetajate tihe koostöö ja uuenduslik 
lähenemine õppimisele ja koolipäevale.
Loodame, et juba lähitulevikus oskab meie kool jagada väärtus-
likku kogemust ainete lõimimise ja kaasaegse õppimise osas ja 
sellest kujuneb üks meie kooli tugevusi ja eripärasid.

Uue maja valgus
Esimene trimester läheneb vaikselt lõpule. Enne vaheaega vali-
sid õpilased endi seast liikmed Õpilasesinduse Asutavale Kogule, 
kelle ülesandeks saab muu hulgas olema aktiivse seltsielu käivita-
mine, mis aitaks koolielu mõnusalt vaheldusrikkana hoida. 
Õpilasesindus on oluline tugi ka kooli juhtimisele, et saada kõige 
otsesemat tagasisidet, kuidas meil läheb ja mida saaks teha pare-
mini. 
Kannatamatult ootame hetke, mil saame alustada õppetööd uues 
hoones Laial tänaval. Tahaks juba väga kolida ühe katuse alla, et 
tekiks ühine hingamine ja kulgemine. 
Novembri lõpus peaksime kätte saama uue maja võtmed, õppe-
tööd alustame uues majas jaanuarist.

Foto:  Ain Liiva

Õpetajate päeva tänuüritus. 

•  Aasta klassiõpetaja: 
Kaire Pajanen Rakvere Reaalgümnaasiumist
•  Aasta tugispetsialist: 
Kristiina Nõlvak Rakvere Kungla lasteaiast
•  Aasta hariduspere: 
Katrin Remiküll ja tema vanemad Rakvere Reaalgümnaasiumist
•  Aasta noor õpetaja: 
Emma Loore Sinitamm, Rakvere Gümnaasium

tegevusi, ning rääkida, mis roll on 
linna hallatavatel allasutustel ning 
laiapõhjalisel koostööl erinevate 
sektorite vahel.

Rakvere koolide huvi linnavalitsuse 
külastamise vastu oli rõõmustavalt 
suur ja meid külastas 42 klassikomp-
lekti 2. kuni 9. klassini nii põhikoo-
list, reaalkoolist kui Vabaduse koolist. 

„Kohalik omavalitsus ei ole ettevõte, 
aga oluline on, et lapsed mõistaksid, 
millega nii ametnikud kui ka linna-
juhid tegelevad. Eks ootus on see, 
et noored, kes lähevad siit tulevikus 
eemale, õppima, maailma avastama, 
tuleksid ühel heal päeval ikka Rakve-
resse tagasi ning sooviksid oma ko-

dulinna arengutes kaasa rääkida ja siin panustada. Tänased 
noored on ju tuleviku tegijad ja otsustajad," märkis linnapea 
Triin Varek.

Tund aega väldanud programm koosnes majatuurist ja lin-
napea ettekandest. Koolide tagasiside oli valdavalt positiivne 
ja sooviti, et taolisi ettevõtmisi toimuks ka edaspidi.

Igal aastal oktoobri alguses toimub kõigis 15 maa-
konnas suurim üle-eestiline ettevõtlussündmus 
ettevõtlusnädal, mille sihtrühmaks on nii täiskas-
vanud kui ka noored.
Rakvere Linnavalitsus avas kahel päeval, 6. ja 7. oktoobril, 
omauksed 400 koolinoorele, et tutvustada linnavalitsust ja selle 

Ettevõtlusnädalal külastas linnavalitsust 400 õpilast

Väga edukas oli hiljutine laulukir-
jutamise loomelaager, kus koostöös 
Madli Ainsaluga julgustati lapsi kir-
jutama päris oma laule. Valmisid 
kaasahaaravad palad, millest pan-
nakse kokku eraldi kontsert. 
Edaspidi kaasatakse loomelaagrisse ka pillimängijaid, et 
saaks kokku panna erinevaid ansambleid ja suurendada veel-
gi omavahelist koostööd erinevate erialade õpilaste ja õpeta-
jate vahel.
Lisaks keskendutakse erinevatele konkurssidele. Sügisesel 
koolivaheajal osales muusikakooli laulustuudio vanemast 
õppeastmest neli noort lauljat Pärnus toimunud rahvusvahe-
lisel konkursil ‘’Kuldleheke’’, kellest pääses finaali ning saavu-
tas 1. diplomandi koha Lisett Kulmats.
Järgmisena on plaanis ette võtta Saaremaal toimuv konkurss 
Solistica. Jaanuarist hakkab laulustuudio ette valmistama uut 
muusikali, mille valmimist on oodata maikuu lõpuks.
Rakvere Muusikakooli laulustuudio nooremas ja vanemas 
õppeastmes on ette võetud ja plaanis nii vahvaid tegemisi, et 
vahel on kahju, et sellest rohkem lapsi osa ei saa.

Seega noor lauhuviline vanuses 11-19 ‒ kui tunned soovi 
väljendada oma hinge laulu abil ja võtta osa vahvatest ette-
võtmistest, võta ühendust Rakvere muusikakooliga (telefo-
nil 325 5741) ja tule meie sekka!

Rakvere Muusikakool tunneb uhkust oma laulu-
stuudio üle. „Pilliõpe on igas muusikakoolis, aga 
mitte igaühes ei ole oma laulustuudiot nagu Rak-
veres,“ nentis muusikakooli õppealajuhataja Rita 
Mets ja räägib selle tegemistest lähemalt.

Aastaid on muusikakooli noored lauljad saanud tuule tiibadesse 
Kelli Pärnaste juhendamise all.
Selle aasta jaanuarist juhendab vanema õppeastme lauluhuvilisi 
aga noor õpetaja Iris Roost, kel on juba ette näidata nii mõnigi 
saavutus. Kevadel noppisid laulustuudio õpilased igas vanuse-
kategoorias auhinnalisi kohti Kadrina lauluvõistlusel ‘’Virumaa 
laululaps 2022 ’’.
Mai lõpus võeti ette midagi täiesti uut  ja toodi lavale täispikku-
ses muusikal ‘’Lumivalgeke’’, millega rõõmustati publikut kolmel 
korral. Seeläbi said noored harukordse võimaluse lisaks laulmi-
sele end ka näitlemise ja tantsuga proovile panna.  
Iris Roost peab noorte lauljate harimisel oluliseks koostööd teis-
te õpetajatega ja õpilaste silmaringi laiendamist erinevatel kon-
kurssidel osalemise kaudu. Sama oluline on kontserttegevus ning 
ansambli- ja sooloesinemised oma linna ja maakonna publikule.
Iris Roosti sõnul on noortele arenguks väga olulised erinevad 
tugevad eeskujud. „Sellepärast olen kutsunud endaga koostööd 
tegema lavastajaid ja laulukirjutajaid, kes avaksid laste loomisvõi-
met veelgi enam, kui mina üksi seda teha suudaks“. 

Muusikakooli laulustuudio ootab uusi huvilisi 

Foto:  Kristel Mänd

Ettevõtlusnädal Rakvere linnavalitsuses.
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Kultuurisündmused ja kontserdid  
november 2022 ‒ jaanuar 2023
25.11 kell 18    Akvarellisõprade ringi näituse avamine  
"Kunderi lilled ja linnud" (J. Kunderi rahvakooli saal)
25.11. kell 19   Keelpillikvartett Prezioso ja Hanna-Liina Võsa 
"Vaikse aja muusika" (Linnavalitsuse saal Lai 20)
27.11 kell 17    Jõulukuuse tulede süütamine Rakvere linna 
keskväljakul, esineb noorte ansambel Wundament   

Advendipühade tantsuetendused Rakvere Keskväljakul 
algusega kell 13.00

4.12 esinevad:   Rahvatantsurühmad Anu, Tedremari ja 
Tantsutriinud, Rakvere ajaloolise tantsu ansambel Fioretto 
11.12 esinevad: Amici Dancers, Alima tantsustuudio,  
rahvatantsuansambel Tarvanpää 
18.12 esinevad: Esteetika- ja tantsukool,  
Tipa-Tapa tantsuring, rahvatantsuansambel Tarvanpää 

27.11 kell 18      Kunda Linnaorkestri jõulukontsert  
(Rakvere Kultuurikeskus, Fr. R. Kreutzwaldi 2)
03.12 kell 14      Arpad Arderi 100. sünniaastapäevale pühen-
datud konverents/kontsert. Muusikalist osa pakub Helin-Mari 
Arder. (Karmeli kogudus, L. Koidula 5)
5.12-5.01    Jule Käen-Tormi maalinäitus "Kulgemise maailmad" 
(Rakvere Kultuurikeskus, Fr. R. Kreutzwaldi 2)
7.12 kell 19        Karl Madise & Carl-Philip Madise jõulukontsert 
„Talve võlumaa" (Mullistuudio, Pikk 7)
11.12 kell 11      Nurga Aiakeskuse jõulukontsert (Niine 4)
11.12 kell 17      Naised Köögis kontsert "Soojuse hoidmise aeg" 
(Linnavalitsuse saal Lai 20)
13.12 kell 18      Rakvere Reaalkooli kooride jõulukontsert  
(Kolmainu kirik, Pikk 19)
17.12 kell 11      Jõulusaladuste saali avamine. Tegevusi kogu 
perele koos jõuluvanaga (Niine 4)
17.12 kell 16      Kammerkoor Solare ja kooristuudio So-La-Re 
jõulukontsert (Kolmainu kirik, Pikk 19)
18.12 kell 15      Kontsert: Stefan, Liis Lemsalu  
(Kolmainu kirik, Pikk 19)
20.12 kell 19      Kontsert: Koit Toome, Noorkuu  
(Kolmainu kirik, Pikk 19)
23.12 kell 18      Virumaa Poistekoori jõulukontsert  
(Kolmainu kirik, Pikk 19)
26.12 kell 14      Rakvere Linnaorkestri jõulukontsert  
(Kolmainu kirik, Pikk 19)
31.12 kell 23      Terminaator.  
Aastavahetuskontsert Rakvere Vallimäel 
7.01 kell 18        Kuuskede põletamine Silla tn ja Kastani pst 
vahelisel haljasalal
8.01 kell 17        "Pähklipureja süit", esineb ARSIS kellade an-
sambel koos Eesti Rahvusballeti tantsijatega (Rakvere Teater)
13.01 kell 20       Anne Veski uusaastapidu  
(Rakvere Spordikeskus, Kastani pst 12)
Lisainfo: https://kultuuriaken.visitrakvere.com

JUMALATEENISTUSED  
EELK Rakvere Kolmainu kirikus (Pikk 19) ja  
Karmeli koguduses (L. Koidula 5)

27.11 kell 11      1. advendipühapäeva missa (Kolmainu kirik)
27.11 kell 11      1. advendi kontsertjumalateenistus, muusikat 
teeb 3D Noorteansambel (Karmeli kogudus)
4.12 kell 11        2. advendipühapäeva missa (Kolmainu kirik)
11.12 kell 11      3. advendipühapäeva missa (Kolmainu kirik)
18.12 kell 11      4. advendipühapäeva missa (Kolmainu kirik)
18.12 kell 16      4. advendi kontsertjumalateenistus, muusikat 
teeb segakoor Ekklesia (Karmeli kogudus)
24.12 kell 16      Jõuluõhtu jumalateenistus (Kolmainu kirik)
24.12 kell 16      Jõulujumalateenistus, muusikat teevad Kar-
meli koguduse muusikud (Karmeli kogudus)
24.12 kell 19      Jõuluõhtu jumalateenistus (Kolmainu kirik)
24.12 kell 23      Jõuluöö missa (Kolmainu kirik)
25.12 kell 11      1. jõulupüha missa (Kolmainu kirik)
25.12 kell 16      Jõulujumalateenistus, muusikat teeb Johanna 
Vahermägi & bänd (Karmeli kogudus)
26.12 kell 11      2. jõulupüha missa (Kolmainu kirik)
31.12 kell 16      Vana-aastaõhtu missa (Kolmainu kirik)
31.12 kell 23      Öökirik (Kolmainu kirik)
1.01 kell 11        Uusaastapäeva missa (Kolmainu kirik)
6.01 kell 18        Kolmekuningapäeva missa (Kolmainu kirik)
Lisainfo: www.kolmainu.ee, www.karmel.ee

Aitame koduloomade varjupaigas 
elavad kassid ja koerad uude koju
Novembri viimasel nädalavahetusel püstita-
takse Rakvere Keskväljakule väike jõulupuu, 
mida ehivad pildikesed Rakvere koduloomade 
varjupaigas kodu otsivatest kassidest ja koer-
test. Iga pildi tagaküljel on ka looma tutvustus.

Tule vaata – kui tunned pilte vaadates ära selle õige, jäta tema 
nimi meelde ja lepi varjupaigaga telefoni teel (5303 0364) 
aeg kokku, et minna südamesse pugenud loomaga kohtu-
ma. Ehk saad just sina pakkuda päriskodu mõnele kassile või 
koerale. Kuid ära unusta, et looma võtmine peab olema kaa-
lutletud otsus ning loom ei ole mõeldud üllatuskingituseks, 
sest looma võtmisega kaasneb vastutus. 
Eesti Veterinaarmeditsiini Üliõpilaste Seltsi (EVÜS) kor-
raldatud heategevuslik jõulupuude projekt valmis koostöös 
erinevate linnade koduloomade varjupaikadega. Detsembris 
püstitatakse varjupaigaloomade piltidega ehitud pisikesed 
kuusepuud juba 11 linnas üle Eesti. 
Tänavu toimub projekt juba seitsmendat aastat. Eesmärk on 
juhtida inimeste tähelepanu varjupaikades olevatele looma-
dele, kes on uut kodu otsimas. Projekti idee on julgustada 
neid, kes on teinud kaalutletud otsuse, võtma oma lemmik 
just varjupaigast. Ühtlasi tuletatakse meelde, et looma võt-
misega kaasnevad kohustused ja vastutus. Ära kingi looma 
ilma tulevase omaniku nõusolekuta.

Septembris ja oktoobris leidsid Rakvere loomade varjupai-
gast uue kodu 17 kassi ja üks koer. 
2022. aastal jaanuarist novembri alguseni on uue kodu 
leidnud 82 looma (67 kassi ja 15 koera). Koju tagasi on 
jõudnud kaks looma (üks kass ja üks koer).

Detsembrikuu sündmused raamatukogus
NÄITUSED 
Detsembris on Lääne-Virumaa Keskraamatukogu 1. korrusel 
MTÜ „12 kuud“ loodusfotode näitus. 
MTÜ 12 kuud eesmärgiks on tutvustada fotograafiat kui hobi 
ning edendada ja propageerida looduses liikumist erinevate ko-
dumaiste loodusmaastike ja taime-, looma-, ning linnuliikide 
pildistamise kaudu. 
Näitusele tulevad tööd peaaegu kõigilt ühingu liikmetelt, kes pä-
rit Eesti eri paigust. Neil kõigil on oma nägemus ning erinevad 
huvid. Enam laiema haardega Eesti loodust vist ühel näitusel ka-
jastada ei saakski.

JUTUTARE
Muinasjutuhommik kodustele väikelastele toimub 6. ja 20. det-
sembril algusega kell 11.00.
20. detsembri Jututare on jõuluhõngune.

Tähelepanu!
7.-9. detsembrini on raamatukogu inventuuri tõttu suletud. Ava-
tud on 1. korruse teeninduslett – saab tagastada raamatuid, lae-
nutada eelnevalt reserveeritud raamatuid, lugeda värskeid ajalehti.

Foto:  Kristel Mänd

Kodu otsivate loomade piltidega jõulupuu tuleb Keskväljakule. 


